

## ZAPROSZENIE

na bezpłatną regionalną konferencję naukowo-szkoleniową

pt. **PACJENT Z NTM - LECZENIE, PIELEGNACJA I OPIEKA**  
**- NAJNOWSZE STANDARDY**

**Data: 22 września 2017 r. godz. 9:00 - 15:20**

**Miejsce: Kraków, miejsce do potwierdzenia**

**Aby zgłosić swój udział należy:**

**wypełnić formularz internetowy dostępny na stronie**

**[www.dlapielegniarki.info](http://www.dlapielegniarki.info)**

**poprzez kliknięcie na przycisk "zgłoś udział"**

**lub**

**zadzwonić pod numer: 22 279 49 04 / 690 051 414**

**lub**

**wysłać maila na adres: [m.bekarska@ocinfo.pl](mailto:m.bekarska@ocinfo.pl)**



## PROGRAM KONFERENCJI

Prowadzenie Konferencji: Tomasz Michałek,  
Redaktor Naczelny "Kwartalnika NTM"

	8:30 - 9:00	REJESTRACJA
SESJA 1	9:00 - 9:15	<b>POWITANIE I ROZPOCZĘCIE KONFERENCJI</b> Tadeusz Wadas /Przewodniczący Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Krakowie/
	9:15 - 09:45	<b>PRZYCHODZI PACJENT DO LEKARZA</b> dr Honorata Błaszczyk
	9:45 - 10:15	<b>DIAGNOSTYKA I LECZENIE PACJENTA Z NTM</b> - Z DOŚWIADCZENIA SPECJALISTY prof. Tomasz Rechberger
	10:15 - 10:45	<b>DYSKUSJA</b>
	10:45 - 11:00	Przerwa na kawę
SESJA 2	11:00 - 11:30	<b>PIELĘGNACJA W NTM - OPTYMALNA ROZMOWA, OPTYMALNY PRODUKT, PROFESJONALNA OPIEKA</b> dr Elżbieta Szwałkiewicz
	11:30 - 12:00	<b>RODZAJE ŚRODKÓW ABSORPCYJNYCH - CO MOŻEMY ZAOFEROWAĆ NASZYM PODOPIECZNYM?</b> mgr Małgorzata Wronikowska
	12:00 - 12:15	<b>JAK PRAWIDŁOWO WYPEŁNIĆ DRUKI ZLECEŃ NA REFUNDOWANE PRZEZ NFZ ŚRODKI ABSORPCYJNE?</b> mgr Beata Stepanow
	12:15 - 12:45	<b>DYSKUSJA</b>
	12:45 - 13:05	Przerwa na kawę
SESJA 3	13:05 - 14:35	<b>JAK ROZMAWIAĆ Z PACJENTEM Z NTM I JEGO OPIEKUNEM?</b> mgr Beata Stepanow
	14:35 - 14:55	<b>NIEDOSŁUCH NIE MOŻE BYĆ BARIERĄ</b>
	14:55 - 15:10	<b>DYSKUSJA</b>
	15:10 - 15:15	<b>ANKIETA</b>
	15:15 - 15:20	<b>ZAKOŃCZENIE KONFERENCJI</b>
	15:20	<b>WYDAWANIE CERTYFIKATÓW POTWIERDZAJĄCYCH UDZIAŁ W KONFERENCJI</b>

## WYKŁADOWCY

### ◆ DR HONORATA BŁASZCZYK [ŁÓDŹ]

Specjalista medycyny rodzinnej. Aktywnie praktykujący lekarz rodzinny. Nauczyciel i kierownik specjalizacji w zakresie medycyny rodzinnej w akredytowanym ośrodku kształcenia lekarzy rodzinnych w Łodzi. Współautor 5 podręczników dla lekarzy i studentów. Kierownik naukowy programu edukacyjnego dla lekarzy ukazującego się na łamach periodyku Medycyna Praktyczna - Lekarz Rodzinny. Prezes Łódzkiego Oddziału Wojewódzkiego Kolegium Lekarzy Rodzinnych w Polsce.

### ◆ PROF. TOMASZ RECHBERGER [LUBLIN]

Specjalista drugiego stopnia w dziedzinie położnictwa i ginekologii. Specjalista w zakresie ginekologii onkologicznej. Pełni funkcję kierownika Kliniki Ginekologii Operacyjnej w Samodzielnym Publicznym Szpitalu Klinicznym Nr 4 w Lublinie.

### ◆ MGR BEATA STEPANOW [KLECZEW]

Dyrektor Centrum Edukacji Specjalistycznej Opieki Medycznej, magister pielęgniarstwa, specjalista w dziedzinie pielęgniarstwa diabetologicznego, doktorantka na Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach. Ukończyła międzynarodowy kurs dla pielęgniarek diabetologicznych organizowany przez Fundację Europejskich Pielęgniarek Diabetologicznych. W 2012 roku stworzyła pierwszy w Polsce Diabeteatr® i zrealizowała spektakl pod tytułem „Z pamiętnika Anioła” wskazując, iż forma prezentacji ma ogromne znaczenie w procesie edukacji pacjenta z chorobą przewlekłą. Od 2013 roku prezes Stowarzyszenia Edukacji Diabetologicznej. Przewodnicząca komitetów naukowych, organizatorka i współorganizatorka krajowych i międzynarodowych konferencji i szkoleń. Wykładowca podczas konferencji krajowych i międzynarodowych, warsztatów oraz kursów podyplomowych. Współautorka Standardów Holistycznej Edukacji Diabetologicznej we współpracy z Naczelną Radą Pielęgniarek i Położnych. Współpracuje z Ministerstwem Zdrowia w sprawie rozwiązań w systemie opieki zdrowotnej nad pacjentem z cukrzycą.

### ◆ DR N. O ZDR. ELŻBIETA SZWAŃKIEWICZ [OLSZTYN]

Przewodnicząca Koalicji "Na pomoc niesamodzielnym". Prezes Polskiego Stowarzyszenia Opiekunów „Z nami łatwiej”. Stypendystka i członek międzynarodowej organizacji innowatorów społecznych Ashoka z siedzibą w Waszyngtonie. Założyciel i nauczyciel Polskiej Szkoły Opiekunów Medycznych w Olsztynie. Konsultant Krajowy w Dziedzinie Pielęgniarstwa Przewlekłe Chorych i Niepełnosprawnych w latach 2000 - 2013.

### ◆ MGR MAŁGORZATA WRONIKOWSKA [WARSZAWA]

Od 36 lat pracuje jako pielęgniarka, w tym 20 lat w środowisku. Ukończyła kursy specjalistyczne i doksztalające oraz studia drugiego stopnia na kierunku Pielęgniarstwo - WUM uzyskując tytuł magistra pielęgniarstwa. W środowisku pracuje głównie z osobami w podeszłym wieku - wykonuje wszystkie zabiegi pielęgnacyjne, diagnostyczne, terapeutyczne i rehabilitacyjne w domu chorego. Pomaga w kontaktach z lekarzem, nawiązuje współpracę z opieką społeczną i podobnymi placówkami. Udziela porad, prowadzi pogadanki z promocji zdrowia, edukuje pacjentów i ich rodziny na terenie placówki POZ i w środowisku. Bierze udział w programach zdrowotnych np. grypa65+, gruźlica, dobry rodzic. Jest opiekunem studentów WUM na zajęciach praktycznych w środowisku. Liczba pacjentów przypisanych pod opiekę przekracza 2500.

**PATRONAT:**



Naczelna Rada  
Pielęgniarek i Położnych



**GŁÓWNY PARTNER:**



**PARTNER:**



**PATRONAT MEDIALNY:**



**ORGANIZATOR LOGISTYCZNY:**

